
UCHWAŁA NR LVI/392/2022
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 20 maja 2022 r.

w sprawie pomnika przyrody „Aleja lipowa”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021, 
poz. 1098 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody stanowi 17 sztuk drzew gatunek: lipa drobnolistna, jesion wyniosły, rosnących w pasie 
drogowym drogi gminnej na działce o nr ewid. 320/1 obręb Krzykosy gm. Kłodawa. 

2.  Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Aleja lipowa”. 

3.  Wymiary i współrzędne geograficzne poszczególnych drzew wchodzących w skład pomnika przyrody, 
o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4.  Lokalizację drzew stanowiących pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1 przedstawia mapa stanowiąca 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6. zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7. umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1. obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

2. obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego drzew oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających, 

3. Wykonywanie działań w celu utrzymywania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony.

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Kłodawy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: BYZUM-UAGYV-HQYWN-KBKXP-PSVIA. Podpisany Strona 1



                                                                                     Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/392/2022
                                                                                     Rady Miejskiej w Kłodawie
                                                                                     z dnia  20 maja 2022 r.

Szczegółowy opis pomnika przyrody „ Aleja lipowa” 

L.p. Gatunek Obwód
[cm]

Wysokość
[m]

Układ współrzędnych

WGS84 płaskich prostokątnych
PL-1992

1. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

279 20 18º50'37.1" E
52º14'59.9" N

x: 487114.17
y: 489328.02

2. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

260 18 18º50'37.2" E
52º14'59.5" N

x: 487103,59
y: 489330,47

3. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

250 20 18º50'37.3" E
52º14'59.2" N

x: 487093.67
y: 489333.51

4. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

264 16 18º50'38.7" E
52º14'55.8" N

x: 486989.42
y: 489358.26

5. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

295 15 18º50'38.8" E
52º14'55.4" N

x: 486977.38
y: 489360.91

6. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

296 19 18º50'39.5" E
52º14'55.6" N

x: 486982.14
y: 489374.27

7. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

323 21 18º50'39.4" E
52º14'55.9" N

x: 486992.33
y: 489371.62

8. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

340 19 18º50'39.2" E
52º14'56.3" N

x: 487003.31
y: 489369.11

9. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

315 19 18º50'38.8" E
52º14'57.4" N

x: 487037.97
y: 489360.77

10. Jesion wyniosły
(Fraxinus 
excelsior)

254 22 18º50'38.6" E
52º14'57.9" N

x: 487053.45
y: 489357.57

11. Jesion wyniosły
(Fraxinus 
excelsior)

217 23 18º50'38.5" E
52º14'58.2" N

x: 487061.52
y: 489355.07

Id: BYZUM-UAGYV-HQYWN-KBKXP-PSVIA. Podpisany Strona 1



12. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

175 15 18º50'38.4" E
52º14'58.5" N

x: 487071.57
y: 489353.09

13. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

248 14 18º50'38.2" E
52º14'58.9" N

x: 487083.88
y: 489349.52

14. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

277 19 18º50'38.1" E
52º14'59.3" N

x: 487095.65
y: 489347.00

15. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

210 15 18º50'38.0" E
52º14'59.5" N

x: 487104.65
y: 489345.02

16. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

278 14 18º50'37.8" E
52º14'59.9" N

x: 487115.63
y: 489342.77

17. Lipa 
drobnolistna
(Tilia cordata)

290 20 18º50'37.7" E
52º15'0.3" N

x: 487127.00
y: 489340.52

Id: BYZUM-UAGYV-HQYWN-KBKXP-PSVIA. Podpisany Strona 2



Id: BYZUM-UAGYV-HQYWN-KBKXP-PSVIA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Przedmiotowa aleja drzew została uznana za pomnik przyrody na mocy Komunikatu Wojewody Konińskiego 
z dnia 5 listopada 1979 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Koninie Nr 6 poz. 
83 z 17 grudnia 1979 r.) Na jego podstawie ochroną prawną objęto 80 sztuk drzew tworzących aleję. W wyniku 
inwentaryzacji dendrologicznej przeprowadzonej w 2022 r. w obrębie alei stwierdzono obecność 17 żywych drzew, 
w tym 15 sztuk drzew gatunek: lipa drobnolistna i 2 sztuki drzew gatunek: jesion wyniosły. Zgodnie z ustawą 
z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, z późn. zm.) kompetencje 
w zakresie ustanawiania i znoszenia form ochrony przyrody - pomników przyrody zostały przekazane miejscowo 
właściwym radom gmin. W art. 35 ust. 1 powyższej ustawy wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa 
miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmienianych ww. ustawą zachowują moc dotychczasowe akty 
prawa miejscowego, w tym akty dotyczące pomników przyrody. Wobec zmiany stanu faktycznego należy uznać, 
że obecnie ochronie prawnej podlega 17 sztuk drzew, których wykaz zawiera załącznik nr 1 do uchwały. Niniejsza 
uchwała aktualizuje dane pomnika przyrody w zakresie parametrów wszystkich drzew w alei oraz ich położenia. 
Ponadto uchwała określa sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony oraz zasady wykonywania działań 
w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody, w tym obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody 
i stanu zdrowotnego drzew oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony 
przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, projekt niniejszej 
uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 
6 maja 2022 r. Wejście w życie niniejszej uchwały będzie równoznaczne z utratą w tej części mocy 
dotychczasowego aktu ustanawiającego pomnik przyrody, tj. Komunikatu Wojewody Konińskiego z dnia 
5 listopada 1979 r. w części: Lp. 44 orzeczenie nr 144 z dnia 2.11.1979 r. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: BYZUM-UAGYV-HQYWN-KBKXP-PSVIA. Podpisany Strona 1




